营业利润   15,352.52   8,874.99   7,833.59   7,295.33   8,366.35

营业利润增长率 72.99% 13.29% 7.38% -12.80% 321.22%

净利润   8,362.79   22,931.37   10,108.18   6,189.21   5,527.62

净利润增长率 -63.53% 126.86% 63.32% 11.97% 8942.40%

由上可见，近年来，公司医药商业体系连年实现高速增长，以阳光集

中配送为核心的商业模式得到了长足发展，其区域影响力和行业影响力不

断攀升；同时，在新版GMP认证、药品招标采购、药品成本及人力资源成

本上升等条件下，公司医药工业体系内各公司坚持专业化、规范化的发展

思路，稳步推进生产运营，医药工业体系营业维持平稳增长。2010年至

今，公司的盈利能力大幅上升，虽然尚未能够完全弥补以前年度的未弥补

亏损，但是生产经营情况有了较大改善。

问题 4、请申请人公开披露本次募集资金到位后对申请人即期回报

（每股收益、净资产收益率等财务指标）的影响，对于本次发行摊薄即期

回报的情况进行风险提示。

回复：

1、主要前提条件

（1）假设本次非公开发行方案于2015年12月实施完毕；

（2）假设本次非公开发行按照发行底价9.80元/股发行，本次非公开

发行股票数量306,122,448股，募集资金总额300,000万元，暂未考虑发行费

用；

（3）2014年公司扣除非经常损益后归属于上市公司股东的净利润为

1,783.60万元，2015年1-9月公司扣除非经常损益后归属于上市公司股东的

净利润为9,590.23 万元。根据公司已经公告的2015年度业绩预告，假设

2015年度全年归属于上市公司股东的净利润为目前公告的2015年度业绩预

告中的业绩下限38,000万元和业绩上限45,000万元两种情况，假设2015年

非经常性损益约为2.5亿元，则2015年扣除非经常性损益后归属于上市公司

21

股东的净利润为13,000万元或20,000万元；

（4）2015年期末归属于上市公司股东的净资产，除本次非公开发行

募集资金、假设2015年实现的净利润及2015年由于实施股权激励增加的净

资产之外，不考虑其他因素的影响；

（5）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况

（如财务费用、投资收益）等的影响。

特别说明：公司对2015年度净利润的假设仅为方便计算相关财务指

标，不代表公司2015年的盈利预测和业绩承诺。

2、发行当年对财务指标的影响

基于上述前提条件，每股收益、净资产收益率等财务指标与上年同期

相比的变化趋势和相关情况分别测算如下：

项目 2014 年度/2014 年 12 月 31 日
2015 年度/2015 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 731,713,855 752,513,855 1,058,636,303

2015 年净利润为业绩预告中的业绩上限 45,000 万元

期末归属于上市公司股

东的净资产
1,437,947,435.49   2,130,939,258.15  5,130,939,248.55

扣除非经常性损益的基

本每股收益
0.0244   0.2695   0.2605

扣除非经常性损益的稀

释每股收益
0.0244   0.2695   0.2605

归属于上市公司股东的

每股净资产
1.97   2.83   4.85

扣除非经常性损益的加

权平均净资产收益率
1.16% 12.14% 10.54%

2015 年净利润为业绩预告中的业绩下限 38,000 万元

期末归属于上市公司股

东的净资产
1,437,947,435.49   2,060,939,258.15   5,060,939,248.55

扣除非经常性损益的基

本每股收益
0.0244  0.1752 0.1694

扣除非经常性损益的稀

释每股收益
0.0244  0.1752 0.1694

归属于上市公司股东的

每股净资产
1.97   2.74   4.78

扣除非经常性损益的加

权平均净资产收益率
1.16% 8.06% 6.98%

注：2015年末归属于上市公司股东的净资产(本次发行前)=2015年期初净资产+2015年

由于实施股权激励增加的净资产+2015年归属于上市公司股东的净利润；2015年末归

属于上市公司股东的净资产(本次发行后)=2015年期初净资产+2015年由于实施股权激

励增加的净资产+2015年归属于上市公司股东的净利润+本次非公开发行募集资金额

3、关于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

22

公司已于2015年11月19日在公司《关于非公开发行股票申请文件反馈

意见回复的公告》（公告编号：2015-100）中对本次非公开发行摊薄即期

回报的情况进行了公开风险提示：

“本次非公开发行募集资金到位并归还银行借款、增加自有资金后，

有利于降低公司的资产负债率，优化公司资本结构，减少公司财务费用，

提高公司抗风险能力及财务稳定性。但由于本次非公开发行后公司股本及

净资产将增加，若本次非公开发行后，公司净利润不能短期内得到相应幅

度增长，公司的每股收益和净资产收益率等指标存在下降的风险。公司特

此提醒投资者关注本次非公开发行股票可能摊薄即期回报的风险。”

问题 5、请申请人公开披露将采用何种措施以保证此次募集资金按计

划使用，采取何种具体措施有效防范即期回报被摊薄的风险。如进行承诺

请披露具体内容。

回复：

1、公司保证本次非公开发行募集资金有效使用采取的措施